E’ da precisare che i costi relativi a sanzioni e spese tecniche possono essere contenuti se vengono 

presentate contestualmente pratiche edilizie afferenti alla stessa proprietà. 

Totali costi a sanatoria e opere indicativi arrotondati pari a: 

- Appartamento sub. 35: € 6.500,00 (seimilacinquecento/00); 

- Appartamento sub. 37: € 7.000,00 (settemila/00); 

- Locale di deposito-sottotetto sub. 40: € 6.500,00 (seimilacinquecento/00); 

- Locale di deposito-cantina sub. 36*: € 1.000,00 (mille/00) 

- Locale di deposito-cantina sub. 38*: € 1.000,00 (mille/00) 

*Relativamente ai sub. 36-38 vedasi quanto già specificato in merito all’impossibilità di esprimersi in 

merito alla regolarità edilizio-urbanistica e pertanto, non viene indicato alcun altro costo se non, come da

[...]

XXXXXXXX) afferenti a unità immobiliare del 

piano terra non oggetto di valutazione e pertanto pari a 720,00 €/mq. 

LOTTO 

SUPERFICIE 
VIRTUALE 

(mq) 

VALORE al 
mq 

VALORE DI 
MERCATO € 

A 

58,00 900,00 52.200,00 

A CORPO 4.000,00 

TOTALE 56.200,00 

Arrotondato ad €. 56.200,00 (euro cinquantaseimiladuecento/00) 

LOTTO 

SUPERFICIE 
VIRTUALE 

(mq) 

VALORE al 
mq 

VALORE DI 
MERCATO € 

B 

84,96 720,00 61.171,20 

A CORPO 4.000,00 

TOTALE 65.171,20 

Arrotondato ad €. 65.200,00 (euro sessantacinquemiladuecento/00) 

Il valore di mercato del compendio edilizio oggetto di valutazione risulta essere pertanto determinato 

in: 

LOTTO A: €. 56.200,00 (euro cinquantaseimiladuecento/00) 

LOTTO B: €. 65.200,00 (euro sessantacinquemiladuecento/00) 

DEDUZIONI 

Dai valori sopra descritti, si dovrà considerare quanto esposto al capitolo 8 della presente relazione 

relativamente alla situazione edilizio-urbanistica delle unità oggetto di valutazione dove veniva 

individuato il costo per l’ottenimento della sanatoria edilizia per parte di opere realizzate in difformità 

indicativamente in: 

LOTTO A*:  € 7.500,00 (settemilacinquecento/00)  

LOTTO B*:  € 8.000,00 (ottomila/00) 

* oltre a oneri relativi a locale sottotetto B.C.C. sub. 40: € 6.500,00 (euro seimilacinquecento/00); 

il tutto naturalmente con tutte le riserve illustrate e da verificarsi in sede di presentazione di 

dettagliata istanza come meglio indicato nel capitolo di cui trattasi e tutto quanto riportato in risposta al 

quesito 8. 

Si precisa inoltre che: